COMUNE DI RAGUSA

N 59
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 14 FEB. 2014

OGGETTO: Integrazione somma di €. 3.000,00 per spese postali, telegrafiche e
telefoniche, occorrenti al servizio Elettorale, per le consultazioni Europee del 25 maggio
2014,

AN

L'anno duemila qM d N il giorno §uw 01? on e)\/\ « alleore y 0, ] 5‘
del mese di - " nel Palazzo di Citta e nella consu ta sala delle
t o bblnol o °

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ;u Q. \Y 2 ﬂJUM cO F: < o: (T-O
Q

Sono presenti i éignori Assessori:

Presenti Assenti
1) prof. Claudio Conti 34'
2) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro 9\'
; ; T
3) geom. Massimo lannucci S
4) arch. Giuseppe Dimartino ' '
) pPp <
) arch Campo Stefania %‘v
6) dr. Stefano Martorana '
) o
. . . N —T . ]
Assiste il Segretario Generale dott. ey \M Yr Q. J.M \ \Ag’ ‘a k\,
)

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta di pari oggetto, n. 12527 /Sett. 1°AA.éG del 13.02.2014

-Visti i pareri favorevoll sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche: - :

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

) Vistd ¥ aﬁ. 12, della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria; '

2) Di dichiarare, con voti unanimi e palesi, la presente integrazione di deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2° della I.r. n. 44/91

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto. oL
=

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGHE%&QERALE
(oo o (- s

s ——

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’'Albo Pretorio il

V& FEB 204 finoal _3 4 mip g0y per quindici giomi consecutivi.

1§ FEB.20%
Ragusa, i iL hﬂiiﬂ 888%{:%\%%%

Certificato di immediata esecutivita delia delibera
ertifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellAn\12 deila L.R. n.44/91.
{ico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sen
deil'Art.16\della L.R. n.44/91

14 Fer 204 IL SEGRETARIO G
=4
' fapif Letizia Pittas

( ) Certifico che, stuaimente ail'affisslone all'Albo, la deliberazione & stata
gruppo consiliari, ai sendidel 4° Comma dell'Art. 15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dies{ giomi dall'affissione all'Albo &/non & stata formufata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativozai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L'R. 44/)1, cosl come sostituito con
'Art..4 della L.R. 23/97. .

Ragusa, il

messa in copia ai capi

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che
Pretorio di questo Comune per quindici giorni

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, I

ia della prgg@nte deliberazione & fimasta affissa all’'Albo
i al 21 o ‘

IL MESSO COMUNALE

Certificato di
Vista l'attestazione dei messo comupéle, certifico che la presentedeliberazione, & stata affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune il giorp6 1 § FEB. 2014ed @ rimasta affi er quindici giomi consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposjzione ‘ 1 & FEB 2014
Ragusa, i / ) IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutlvita della dellberazion

Ragusa, I IL SEGRETARIO GENERALE

Pur Copia conforme da sdesi/
V& FeB 20\

Raguisa, ¥



- . """M_\
Parte integrants - soatanziala a|p
Delibera di C.;.jntq Municipale

N 99 de_14 FEB. 20%
COMUNE DI RAGUSA LAHE T0

FETTORE I | Protn. 12527 /Sett. 1°AA.GG dei 13.02.2014]

Affari Generali

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Integrazione somma di €. 3.000,00 per spese postali, telegrafiche e telefoniche
occorrenti al servizio Elettorale, per le consultazioni Europee del 25 maggio 2014.

Il Dirigente del | settore, Dott. Francesco Lumiera, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che in occasione delle consultazioni Europee del 25 maggio 2014,
F'ufficio elettorale ha necessita di provvedere con immediatezza alla spedizione delle
lettere di informazioni agli elettori, (cittadini U.E. residenti nel territorio comunale), nonché
alle spese inerenti alla Dinamica Straordinaria delle Liste Elettorali, relative alla
spedizione di fascicoli elettorali personali ai vari Comuni di emigrazione e di tagliandi per
i cambi di indirizzo;

Ritenuto necessario a tal fine, integrare la precedente somma di € 6.000,00 di cui
alla deliberazione di Giunta n. 52 del 11 febbraio 2014 con ulteriori € 3.000,00 per le
spese di cui sopra;

Considerato che tale somma verra utilizzata per spese effettuate per conto dello
Stato in occasione delle consultazioni di che trattasi;

movimenti finanziari relativi alle Spese per le elezioni Europee, Politiche, Regionali o
Provinciali e le consultazioni Referendarie non locali, se attivate daij Comuni;

Considerato che sussistono i motivi d’'urgenza e di necessita di dette spese al fine
di procedere con celerita, si propone, ai sensi dellart. 12, 1° e 2° comma della I.r. 44/91
di dichiarare Ia presente deliberazione immediatamente esecutiva;

Vista la proposta del Dirigente del | sett. Dott.Francesco Lumiera, di pari oggetto n.
12527 del 13 febbraio 2014;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;



Visto l'art 12 della L.R. n.44/91;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Approvare una Spesa presunta di €. 3.000,00 per le spese postali, telegrafiche e
telefoniche nonché per le spese inerenti alla Dinamica Straordinaria delle LL.EE.
ad integrazione all'impegno assunto con la delibera di Giunta n. 52 de| 11 febbraio
2014 occorrente al Servizio Elettorale per le consultazioni Europee del 25 maggio
2014;

2) Dare mandato agli Uffici Finanziari di provvedere ai relativi pagamenti, previa
dichiarazione del responsabile dell’Ufficio Elettorale che la prestazione & ayvenuta

3) Anticiparz la spesa di €. 3.000,00 al cap. 2430 Partita a di giro (imp. ,;3%"‘ Zﬂr

Liq. Bilancio 2014;

4) Introitaré la somma di cui Sopra al cap. 550 dell’entrata “Rimborso per servizi
c/terzi” Bilancio 2014 (ACC. 14) non appena perverranno gli
accreditamenti da parte dello stato.

5) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
12, comma 2, della I.r. 44/91.



Al sensl e per gil effetti della L.R. 11/12/1997, n48 at. 12L.R. SI da’ atto che ia retroscritta

[ proposta non comporta, ne
630/2000. s! esprime parere tavorevole In ordine alla regolarita direttamente ne’ indlrettamente,

oneri finanziarl, ne’ presenta aicung
ecnica. degil aspettl contabili, finanziari e fiscali previsti daiie vigent! nome
per cul il parere deila regolariti contabile non & necessario in quantg
/ si risoiverebbe in atto inutile,
Ragusa Ii, -[i_ 0 d. L.-./ﬁ ) Ragusa i,
li Dirigente
i
U
Al sensl e per gil effetti deiia LR. 11/12/1997, n.48 ¢ art. 12 L.R.

0/2000, s! esprime Parere favorevole in ordine ajia regolarita
ontablle.

L:ni‘rﬁ%r::a ?ae'a': ::;si Zl Gﬁg:;w - &")(0{ | esprime parere favorevole in ordine legittimita,
F‘%‘e‘e -Qb/1 2@
Ragusa i, L[J,. I Lo/

li Responsatflig,dei Servizio Finanziario

e

Motivazione dell’'eventuale parere contrario:

O

X

-

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa Ij,

Il Dirigente

L'’Assessore al ramo

A



